
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 문화관광체육과

부서: 문화관광체육과
정책: 문화도시 조성
단위: 지역문화축제 (단위:천원)

문화관광체육과 11,900,611 9,799,257 2,101,354

국 198,100 198,100 0

균 40,000 40,000 0

기 1,135,075 976,075 159,000

교 200,000 200,000 0

시 1,585,389 1,585,389 0

구 8,742,047 6,799,693 1,942,354

문화도시 조성 2,374,457 2,343,457 31,000

시 355,000 355,000 0

구 2,019,457 1,988,457 31,000

지역문화축제 2,305,797 2,274,797 31,000

시 329,000 329,000 0

구 1,976,797 1,945,797 31,000

대덕구여성합창단육성 67,388 51,388 16,000

301 일반보전금 59,028 43,028 16,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 53,028 37,028 16,000

○단원복구입 16,000 0 16,000

문화예술진흥 59,049 44,049 15,000

201 일반운영비 42,292 27,292 15,000

01 사무관리비 42,292 27,292 15,000

○일반수용비 37,300 22,300 15,000

―연말연시크리스마스트리설치
22,200 7,200 15,000

전통문화 보존 및 전승 572,906 571,406 1,500

국 198,100 198,100 0

기 58,233 58,233 0

시 184,660 184,660 0

구 131,913 130,413 1,500

전통문화유산 관리 572,906 571,406 1,500

국 198,100 198,100 0

기 58,233 58,233 0

시 184,660 184,660 0

구 131,913 130,413 1,500

들말두레전수회관활성화사업 8,885 7,385 1,500

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○들말두레소리전수회관운영앰프등구입
1,500 0 1,500

관광 기반 확충 및 관리 211,730 212,255 △525

시 63,000 63,000 0

구 148,730 149,255 △525

관광 콘텐츠 개발 211,730 212,255 △525

시 63,000 63,000 0

400,000원*40벌

22,200,000원

1,500,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 관광 콘텐츠 개발 (단위:천원)

구 148,730 149,255 △525

관광활성화추진 29,160 29,685 △525

204 직무수행경비 0 525 △525

02 특정업무경비 0 525 △525

○시간선택제임기제(다급)대민활동비
0 525 △525

생활체육 육성 8,426,541 6,445,541 1,981,000

균 40,000 40,000 0

기 1,076,842 917,842 159,000

교 200,000 200,000 0

시 982,729 982,729 0

구 6,126,970 4,304,970 1,822,000

생활체육여건 조성 8,154,849 6,155,849 1,999,000

균 40,000 40,000 0

기 1,045,540 886,540 159,000

교 200,000 200,000 0

시 960,970 960,970 0

구 5,908,339 4,068,339 1,840,000

하계종목 직장운동경기부 창단 지원(국비) 159,000 0 159,000

기 159,000 0 159,000

201 일반운영비 44,790 0 44,790

기 44,790 0 44,790

01 사무관리비 44,790 0 44,790

○일반수용비(사전사용) 9,110 0 9,110

―훈련소모품비 9,110 0 9,110

기 9,110 0 9,110

○외국어통역비(사전사용) 1,500 0 1,500

―국외전지훈련통역 1,500 0 1,500

기 1,500 0 1,500

○운영수당(사전사용) 7,200 0 7,200

―트레이너수당 7,200 0 7,200

기 7,200 0 7,200

○피복비(사전사용) 24,730 0 24,730

―경기복 1,000 0 1,000

기 1,000 0 1,000

―경기화 1,650 0 1,650

기 1,650 0 1,650

―운동화 1,200 0 1,200

기 1,200 0 1,200

―런닝화 1,200 0 1,200

기 1,200 0 1,200

―운동복 2,100 0 2,100

기 2,100 0 2,100

0원

9,110,000원

100,000원*15일

120,000원*1명*60일

100,000원*5명*2착

33,000원*5명*10족

200,000원*6족

200,000원*6족

350,000원*6착



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육여건 조성 (단위:천원)

―반팔티 840 0 840

기 840 0 840

―반바지 600 0 600

기 600 0 600

―땀복 2,400 0 2,400

기 2,400 0 2,400

―긴팔티 1,440 0 1,440

기 1,440 0 1,440

―바람막이 1,500 0 1,500

기 1,500 0 1,500

―패딩조끼 2,400 0 2,400

기 2,400 0 2,400

―후리스 2,100 0 2,100

기 2,100 0 2,100

―장갑 600 0 600

기 600 0 600

―가방 900 0 900

기 900 0 900

―방한복 4,800 0 4,800

기 4,800 0 4,800

○차량임차료(사전사용)
2,250 0 2,250

기 2,250 0 2,250

202 여비 37,410 0 37,410

기 37,410 0 37,410

01 국내여비 12,798 0 12,798

○전지훈련및대회참가(사전사용)
12,798 0 12,798

기 12,798 0 12,798

03 국외업무여비 24,612 0 24,612

○국외전지훈련(사전사용)
24,612 0 24,612

기 24,612 0 24,612

405 자산취득비 76,800 0 76,800

기 76,800 0 76,800

01 자산및물품취득비 76,800 0 76,800

○운동기구(사전사용) 76,800 0 76,800

―모션탭엑스퍼트패키지
2,800 0 2,800

기 2,800 0 2,800

―경기용코트 37,000 0 37,000

기 37,000 0 37,000

―연습용코트 15,000 0 15,000

기 15,000 0 15,000

70,000원*12착

100,000원*6착

400,000원*6착

120,000원*12착

250,000원*6착

400,000원*6착

350,000원*6착

100,000원*6개

150,000원*6개

800,000원*6착

150,000원*15일

12,798,000원

4,102,000원*6명

1,400,000원*2세트

37,000,000원*1세트

15,000,000원*1세트



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육여건 조성 (단위:천원)

―수직점프저항트레이닝기구
12,000 0 12,000

기 12,000 0 12,000

―실내자전거(부속포함)
10,000 0 10,000

기 10,000 0 10,000

회덕다목적체육센터건립사업 3,466,221 2,006,221 1,460,000

401 시설비및부대비 3,466,221 2,006,221 1,460,000

01 시설비 3,466,221 2,006,221 1,460,000

○회덕다목적체육센터건립
3,466,221 2,006,221 1,460,000

대덕국민체육센터노후시설개선 580,000 200,000 380,000

교 200,000 200,000 0

구 380,000 0 380,000

401 시설비및부대비 580,000 200,000 380,000

교 200,000 200,000 0

구 380,000 0 380,000

01 시설비 580,000 200,000 380,000

○대덕국민체육센터노후시설개선
580,000 200,000 380,000

교 200,000 200,000 0

구 380,000 0 380,000

체육행사 지원 72,000 90,000 △18,000

구민화합행사 72,000 90,000 △18,000

307 민간이전 72,000 90,000 △18,000

04 민간행사사업보조 72,000 90,000 △18,000

○구민화합대잔치 72,000 90,000 △18,000

행정운영경비(문화관광체육과) 133,830 189,970 △56,140

인력운영비 114,168 170,308 △56,140

인력운영비 114,168 170,308 △56,140

101 인건비 114,168 170,308 △56,140

02 기타직보수 3,880 60,020 △56,140

○생태관광육성(시간선택제임기제다급) 0 56,140 △56,140

―기본급 0 40,256 △40,256

―처우개선비 0 1,248 △1,248

―성과연봉 0 4,317 △4,317

―가족수당 0 720 △720

―직급보조비 0 1,943 △1,943

―정액급식비 0 1,680 △1,680

―연가보상비 0 970 △970

―특수직무수당 0 2,013 △2,013

―시간외수당 0 2,993 △2,993

재무활동(문화관광체육과) 181,147 36,628 144,519

12,000,000원*1대

2,000,000원*5대

3,466,221,000원

580,000,000원

72,000,000원

0

0

0

0

0

0

0

0

0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 재무활동(문화관광체육과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

보전지출 181,147 36,628 144,519

보조금집행잔액반환 181,147 36,628 144,519

802 반환금기타 181,147 36,628 144,519

01 국고보조금반환금 122,541 19,357 103,184

○2023전통사찰보수정비사업집행잔액
(이자포함) 8,687 0 8,687

○2022전통사찰방재시스템유지보수집행잔액
(이자포함) 609 0 609

○2023전통사찰방재시스템유지보수집행잔액
(이자포함) 600 0 600

○2023문화재안전경비원배치및활용(이자포함)
1,138 0 1,138

○2023문화재재난안전유지관리(이자포함)
75 0 75

○2023국가지정및등록문화재보수정비
(이자포함) 7,811 0 7,811

○2023생활체육지도자배치(지원)사업
(기금/이자포함) 8,868 0 8,868

○2023스포츠강좌이용권사업(이자포함)
65,232 0 65,232

○2023장애인스포츠강좌이용권사업
(이자포함) 10,164 0 10,164

02 시ㆍ도비보조금반환금 58,606 17,271 41,335

○2023전통사찰보수정비사업집행잔액
(이자포함) 4,344 0 4,344

○2022전통사찰방재시스템유지보수집행잔액
(이자포함) 365 0 365

○2023문화유적관리(시비)(이자포함)
3,692 0 3,692

○2023문화재안전경비원배치및활용(이자포함)
1,138 0 1,138

○2023문화재재난안전유지관리(이자포함)
32 0 32

○2023국가지정및등록문화재보수정비
(이자포함) 3,348 0 3,348

○2023전통사찰방재시스템유지보수집행잔액
(이자포함) 360 0 360

○2023생활체육지도자배치(지원)사업
(시비/이자포함) 11,559 0 11,559

○2023스포츠강좌이용권사업(이자포함)
13,944 0 13,944

○2023장애인스포츠강좌이용권사업(이자포함)
2,178 0 2,178

○2023시대표축제(대덕물빛축제)(이자포함)
375 0 375

8,686,570원

608,080원

600,000원

1,137,910원

74,750원

7,810,240원

8,867,520원

65,232,000원

10,164,000원

4,343,310원

364,840원

3,691,550원

1,137,900원

31,910원

3,347,220원

360,000원

11,558,330원

13,944,000원

2,178,000원

374,700원


